
Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа за урбанизам,  

комунално-стамбене послове 

Број: 351-8960/16-02  
ROP-LES-3008-IUP-1/2016 

25.03.2016. године 

Л е с к о в а ц 

 

      Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, 

решавајући по захтеву ОШ „Вожд Карађорђе“ из Лесковца ул. Видоје Смилевског бр. 8, 

за издавање употребне дозволе, на основу члана 158. Закона о планирању и изградњи  

(''Сл.гласник РС'', бр. 72/09, 24/11,121/12, 132/14 и 145/14) и члана 45. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл. гласник РС'' бр. 

113/15) и члана 192. ЗУП-а, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБНОЈ ДОЗВОЛИ  
 

 

     ДОЗВОЉАВА СЕ  ОШ „Вожд Карађорђе“ из Лесковца ул. Видоје Смилевског             

бр. 8, употреба објекта Основне школе „Вожд Карађорђе“ (објекат бр. 1 на копији 

плана), спратности П+1, габаритних димензија у обе етаже по: (33,95х16,47) + 

(1,47х30,96) + (36,63х8,60) + (33,78х1,62) + (16,29х2,33) + (5,70х2,36) + (5,11х2,36) + 

(20,87х47,18) + (1,58х17,14) + (15,73х2,89)м
2
; 2х2113=4226м

2
 и улазнице надстрашнице 

(објекат бр. 3 у копији плана), спратности П, габарита 2,08 х 11,59м
2
 , укупно 24,00м

2
, 

на КП.бр. 11907 КО Лесковац, изграђених по решењу о грађевинској дозволи                       

бр. 351-161/89-07 од 03.03.21989. године и Главном пројекту бр. 81/86 од септембра 

1986. године, урађеним од РО за  пројектовање  „Инкопројект“ из Лесковца. 

 

   Површина објеката бр. 1 и бр. 3, који представљају јединствену  функционалну 

целину у основи приземља износи 2137м
2
. 

 

    Записник о извршеном техничком прегледу сачињен дана 14.01.2016. године, 

Елаборат геодетских радова за изведени објекат од децембра 2015. године, урађен од 

Геодетског бироа „Геокота“ из Лесковац и Елаборат геодетских радова –положај 

инсталација од 10.12.2015.године,  урађен од Геодетског бироа „Геокота“ из Лесковца, 

саставни су део овог решења.  

 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

 

       ОШ „Вожд Карађорђе“  из Лесковца ул. Видоје Смилевског бр. 8, поднела је захтев 

за издавање употребне дозволе за објекат основне школе „Вожд Карађорђе“ и улазне 

надстрашнице  на КП. бр. 11907 КО Лесковац,  заведен под бројем 351-8960/16-02 дана 

16.03.2016. године, захтев заведен код АПР под бројем ROP-LES-3008-ISAW-1/2016. 

 

        Уз захтев за издавање употребне дозволе приложено је: доказ о уплати републичке 

административне таксе, доказ о уплати накнаде за АПР, решење о грађевинској дозволи 

бр. 351-161/89-07 од 03.03.21989. године, Елаборат геодетских радова за изведени 

објекат од децембра 2015. године, урађен од Геодетског бироа „Геокота“ из Лесковац, 

Елаборат геодетских радова –положај инсталација од 10.12.2015.године,  урађен од 

Геодетског бироа „Геокота“ из Лесковца, листа непокретности бр. 19484 од 11.03.2014. 

године, мишљење МУП РС- одељење за ванредне ситуације –противпожарна заштита 

Лесковац бр. 217-11922/15 од 15.10.2015. године, записник Комисије о извршеном 

техничком прегледу сачињен дана 14.01.2016. године са изјавом  да је изведено стање 

једнако пројектованом.  



 2 

      Техники преглед објекта поверен је  ПД за производњу, пројектовање, инжињеринг 

«Мултитек електроник» из Лесковца. У записнику о извршеном техничком прегледу од  

14.01.2016. године, констатовано је да целокупни објекат основне школе састоји од 

ламела А, Б и Ц и означен је са бр.1 на копији плана. Објекат бр. 3 ( на копији плана) 

који представља улазна надстрашница је такође саставни део целокупног објекта. На 

објекту нису уочени конструктивни недостаци и објекат је конструктивно стабилан и 

функционалан. На основу наведеног предлажу градској управи за урбанизам и 

комунално-стамбене послове да изда употребну дозволу за објекат основне школе 

„Вожд Карађорђе“ у МЗ „Ветерница“ на КП бр.11907 КО Лесковац. 

 

      Како је  подносилац захтева приложио потребну  документацију  односно како су 

испуњени формални услови из члана 43. Правилника,  то је на основу члана 158. Закона 

о планирању и изградњи  (''Сл.гласник РС'', бр. 72/09, 24/11,121/12, 132/14 и 145/14) као 

и  члана 45. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем (''Сл. гласник РС'' бр. 113/15), донето решење као у диспозитиву.  

 

      Такса за ово решење није наплаћена у складу са чланом 18. Закона о републичким 

административним такса (''Сл.гласник РС'', бр. 47/13,57/14, 45/15 и 112/15).  

 

     Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 дана од дана пријема истог 

Министарству  грађевинарства, саобраћаја  и инфраструктуре РС- Јабланички управни 

округ у Лесковцу. Жалба се предаје преко овог органа таксирана са 440,00 динара, 

републичке административне таксе. 

  

         Решење доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији и архиви града 

Лесковца.  
    

Обрадио 

Биљана Ђорђевић дипл.правник 

 

 

      

  Шеф одсека                                                                               Начелник 

 Жикица Стојановић дипл.ецц                      Јасминка Миленковић дипл. правник 


		2016-03-25T14:38:37+0100
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




